
 
 

UCHWAŁA NR XII/70/25 
RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Biała na 2025 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i pkt 10 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 
237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 
1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/61/24 Rady Gminy Biała z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Biała na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 
w 2025 roku po zmianach otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała 

 
 

Zbigniew Kupski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 5938



Dział Rozdział

1 2

700

70005

758

75802

75834

75835

801

80104

855

85502 61 040,00

36 252,72

73 040,00

49 040,00

31 231 821,29

448 805,46

14 721 896,64

618 990,39

618 990,39

42 049,17

42 049,17

5 796,45

36 252,72

25 360,00

25 360,00

25 360,00

10 921 632,19

0,00

0,00

2310

0940

2360

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 899 455,46 0,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00

10 215 652,63 10 215 652,63

10 215 652,63 10 215 652,63

618 990,39

618 990,39

941 504,63

372 749,17

5 796,45

448 805,46

23 680,00 0,00

31 144 832,12 -10 834 643,02

0,00

majątkowe

Przedszkola  330 700,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

47 680,00 0,00

35 680,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
ustawami

Rodzina

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

bieżące razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

majątkowe razem: 14 721 896,64 0,00

Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

3 4 5 6 7 8

bieżące

836 754,00Gospodarka mieszkaniowa 817 174,00 0,00 19 580,00

w złotych

0,00

10 851 463,02

0,00

826 554,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami 806 974,00 0,00 19 580,00

19 580,00 19 580,000970 Wpływy z różnych dochodów 0,00

Różne rozliczenia 10 851 463,02 -10 834 643,02 10 834 643,02

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 10 834 643,02 -10 834 643,02

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 618 990,39 -618 990,39

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 215 652,63 -10 215 652,63

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/70/25

Rady Gminy Biała

z dnia 28 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5938



Dział Rozdział

1 2

0,000,00 0,00 0,00

541 437,00

Plan po zmianach
(5+6+7)

8

0,00

Zwiększenie

7

§

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

541 437,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie

3 4 5 6

bieżące

bieżące razem: 2 147 313,00 0,00 0,00 2 147 313,00

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

48 014 041,76 -10 834 643,02 10 921 632,19 48 101 030,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

990 242,46 0,00 0,00 990 242,46

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5938



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

159 119,00 49 119,00 0,00 0,00 0,00 49 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 119,00 49 119,00 0,00 0,00 0,00 49 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

68 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 580,00 19 580,00 19 580,00 0,00 19 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 580,00 76 580,00 76 580,00 0,00 76 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00

68 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 580,00 19 580,00 19 580,00 0,00 19 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 580,00 76 580,00 76 580,00 0,00 76 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00

16 501 010,03 16 281 010,03 15 312 277,57 12 599 351,00 2 712 926,57 0,00 498 525,00 470 207,46 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 049,17 62 049,17 62 049,17 20 000,00 42 049,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 563 059,20 16 343 059,20 15 374 326,74 12 619 351,00 2 754 975,74 0,00 498 525,00 470 207,46 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00

9 395 811,02 9 395 811,02 9 018 686,02 7 904 792,00 1 113 894,02 0,00 377 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 415 811,02 9 415 811,02 9 038 686,02 7 924 792,00 1 113 894,02 0,00 377 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 093 204,78 4 873 204,78 4 752 304,78 3 879 159,00 873 145,78 0,00 120 900,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 049,17 42 049,17 42 049,17 0,00 42 049,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 135 253,95 4 915 253,95 4 794 353,95 3 879 159,00 915 194,95 0,00 120 900,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00

235 392,57 235 392,57 234 392,57 97 584,00 136 808,57 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 360,00 5 360,00 5 360,00 5 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104

855

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

Rodzaj zadania:

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Przedszkola 

Rodzina

przed zmianą

Wydatki razem:
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Własne

Nazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

19

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Dział

700

Rozdział
§
/

grupa

1

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801

70005

80101

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie 0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wydatki bieżące
Plan

1917

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Rodzaj zadania:

Dział

Poroz. z JST

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

1 4

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/70/25

Rady Gminy Biała

z dnia 28 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5938



240 752,57 240 752,57 239 752,57 102 944,00 136 808,57 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 108,00 58 108,00 58 108,00 46 108,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 360,00 5 360,00 5 360,00 5 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 468,00 63 468,00 63 468,00 51 468,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 533 609,76 28 974 428,16 25 800 093,70 17 772 403,00 8 027 690,70 1 042 300,00 1 261 827,00 470 207,46 0,00 400 000,00 16 559 181,60 16 559 181,60 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 989,17 86 989,17 86 989,17 25 360,00 61 629,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 620 598,93 29 061 417,33 25 887 082,87 17 797 763,00 8 089 319,87 1 042 300,00 1 261 827,00 470 207,46 0,00 400 000,00 16 559 181,60 16 559 181,60 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

2 147 313,00 2 147 313,00 357 616,00 299 038,00 58 578,00 0,00 1 789 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

855

85502

Wydatki bieżące

Zlecone

Nazwa Plan

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzina

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

Wydatki razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19

0,00

0,00

0,00

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

522 217,00

0,00

0,00

522 217,00

17

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5938



2 147 313,00 2 147 313,00 357 616,00 299 038,00 58 578,00 0,00 1 789 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

Wydatki razem:

0,000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5938



750 Administracja publiczna   825,00      825,00    

855 Rodzina   122 600,00      122 600,00    

Ogółem   123 425,00      123 425,00    

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

§ 0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń
z funduszu alimentacyjnego   122 600,00      122 600,00    

Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie
§ 0690 Wpływy z różnych opłat   825,00      825,00    

Planowane dochody

Ogółem w tym bieżące:
Dział

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu
terytorialnego w 2025 roku

Źródło dochodu

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/70/25

Rady Gminy Biała

z dnia 28 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5938


	UCHWAŁA NR XII/70/25 RADY GMINY BIAŁA z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-06-02T11:52:08+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




